
ПРОТОКОЛ
 заседания правления ТСЖ «Привокзальный»

г. Миасс, улица Академика Павлова, д.23, офис 72а
от 15.08.2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Председатель правления ТСЖ – Кирный Н.В.
Члены правления: Михалева Е.В., Перескокова Т.Г., Сафонов М.В., Хмелева Н.А., Семичева
В.С., Степанова Ю.В.
ПОВЕСТКА
1) Организация освещения входных групп подъездов. 
2) Благоустройство дворовой территории (сдача металлолома).
СЛУШАЛИ:
По 1 вопросу выступил: Председатель правления Кирный Н.В. – 13 августа 2023 года в
рамках обустройства дворовой территории под руководством депутата Мурашкина В.А., в
целях  расширения  проезжей  части  и  пешеходной  дорожки  перед  домом,  было  убрано
централизованное дворовое освещение. Так как дворовая территория относится к ТСЖ, то и
организация дворового освещения, лежит на ТСЖ.
Предлагаю:  1).   В  целях  организации  дворового  освещения  над  входными  группами
подъездов,  а  в дальнейшем на детской площадке и автомобильной парковке,  произвести
закупку светильников и установить их. 
По 2 вопросу выступил. Член правления ТСЖ Сафонов М.В.  – в  рамках обустройства
дворовой территории под  руководством депутата  Мурашкина В.А.,  в  целях  расширения
проезжей части и пешеходной дорожки, будет демонтировано металлическое ограждение
палисадника дома и проезжей части во дворе, которое принадлежит ТСЖ. 
Предлагаю – направить одного представителя Правления ТСЖ и одного из собственников
квартир по желанию для объективного контроля за  сдачей металла на  пункте  приема и
сдачи металла. Всю сумму за вычетом транспортных и демонтажных расходов направить на
нужды содержания жилья общего имущества дома. Отчетные документы (чеки), хранить в
ТСЖ (бухгалтерии).
Решили:
1. В  целях  организации  дворового  освещения  произвести  закупку  и  установить

светильники над входными группами подъездов, а в дальнейшем на детской площадке и
автомобильной парковке.  

2. Направить одного представителя Правления ТСЖ и одного из собственников квартир по
желанию  для  объективного  контроля  за  сдачей  металла  на  пункте  приема  и  сдачи
металла. Всю сумму за вычетом транспортных и демонтажных расходов направить на
нужды содержания жилья общего имущества дома. Отчетные документы: чек от сдачи
металла и чеки за приобретённый товар  на  вырученные денежные средства хранить в
ТСЖ (бухгалтерии).

Председатель правления ТСЖ                                                                            Кирный Н.В.

Члены правления:

Сафонов М.В._________________ Хмелева Н.А.       ___________________

Семичева В.С._________________ Перескокова Т.Г. ___________________

Степанова Ю.В.________________  Михалева Е.В.     ___________________


